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— Z Krakowa. —

T̂JTa lOtem Posiedzeniu Seymu P.zeczypo- 
spolitey Krakowskiej dnia 20 Grudnia 182i r.

Delegowany z Kapituły X. Teodor Soł- 
tyk odwołuiyc się do wniosku swego, ażeby 
oskarżenie P. Leona Ch walibogowskiego bez 
odczj tywania go wprost do Końamissyi Pra- 
^{U w czey było odesłanem, usprawiedliwiał, 
20 tenże nie vv duchu stronnictwa, lecz iedy- 
tiio dla zmniejszenia pracy w odczytywaniu 
4cli arkuszy oskarżenia i ogromu Aktów do 
tegoż dołączonych , które równie przy zwro
cie przez Kommissyy Prawodawczy roztrzysa- 
nemi będy uczynionym został, i źe Marsza
łek Seymu przed posiedzeniem zapytywany 
w tym  przedmiocie, odczytanie od decyzyi 
Izby zawisłe oświadczył-

Marszałek Seymu odpowiadaiyc na głos 
X. Teodora Sołtyka oświadczył , źe iakkol- 
wiek względem odczytania oskarżenia P. Le
ona Ch walibogowskiego zapytywanym b y ł, 
zostawiał iednak takowe woli Izby prawoda- 
wczey, którey dopiero decyzya stanowić może.

Reprezentant Lipczyński z uwagi na 
przełożenie Marszałka Seymowego do wnio
sku Reprezentanta Rudowskiego odnoszyce

się, iakoby Ciało moralne sydzonym byd£ 
nLm ogło, ozna jm ił, źe twierdzenie takowe 
mylne wyobrażenie zarodzie mogęće m ie j
sca mieć niemoźe , gdyż poiedyńczo Członki 
tegoż od pierwszego do ostatniego kolejno 
oskarżeniu ulegać mogy.

Marszałek Seymu w odpowiedzi Repre
zentantowi Lipczyńskiemu oświadczył, że 
przedstawienie iego na poprzedniem posie
dzeniu zmierzało iedynie do możności oskar
żenia całego władzy składu, lecz nie do szcze
gólnych tegoż Członków, które w każdym 
razie mieysce m ieć może.

Reprezentant Lipczyński odnoszyc mowę 
swoię co do głosów za odesłaniem do Sena
tu wniosku Reprezentanta Rudowskiego w 
przedmiocie obioru Zastępców Sędziego bę- 
dycych, uważał takowy bydź raczey przed
miotem Narad Zgromadzeń Reprezentantów 
przez dokładne nad Reskryptem Sydu Appel- 
lacyinego powołuiycego w roku zeszłym Kan
dydata do zastępstwa Sędziego zastanowienie 
się.

Assesor Seymu Soczyński sadził rbwnie 
bezskutecznem odesłanie wniosku Reprezen
tanta Rudowskiego do Senatu, gdyż takowy 
iako w Biczem Konstytucji nieobrażaiycy
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ye Izbie Prawodawczej załatwionym bydź 
mógł.

Reprezentant Rudawski uwaźaiiic Re
skrypt Senatu w roku 1820 co do .obiorów 
Zastępcy Sędziego wydany za Inięyaty w ę , 
źędał nadesłania takowego, iak również Re
skryptu na mocy którego Sgd Appeijacyiny 
% tak Szanownych Mężów złożony niemoggc 
bezzasadnie postępować Kandydata w roku 
zeszłym do zastępstwa Sędziego wezwał.

Marszałek Seymu deliberacye w tym 
względzie z powodu, że okoliczność ta Sena
towi przesłanp została za zbyteczne spdzęc, 
wskazywał potrzebę cierpliwego odpowiedzi 
Senatu oczekiwania.

Reprezentant Rudowski niebędpc prze* 
ciwnym oczekiwaniu odpowiedzi Senatu na 
zawieszeniu deliberacyi poprzestał,

Prezyduigcy w Komrniesyj Prawodaw
czej przedstawił Izbie Reprezenłacyiney opi
nii ji za nieprzyięeiem Proiektu do Ustawy 
kary na Defraudantów zaostrzaifcey., która 
po odczytaniu przez Sekretarza Sejmowego 
Proiektu przez Członka teyźe Kommissyi Ja
na Mierosze-wskiego wniesiona mieściła po
wody i

a) Że Projekt do rzeczoney dopiero U- 
Stawy obarcza Admin s tracy p  w dochodzeniu 
przew inień i kar pa Defraudantów ,

b) Rzgd ii.ko stronę stanowi Sędzię,
c) W ręce przeznaczone do Stern prze

nosi szalę odinierzajpcę kary pieniężne, chło
sty i kilkuletnie tsięzienie , niezoetawuijm o- 
sędzonernu ..ni dobrodziejstwa obrony ani 
ihłtey drogi odwołania się.

d) Że na koniec wymierz mi e kar do 
Osób Praw politycznych nieuźywaięcych w 
dwójnasób czyni przeciwnem Ustawie Kon- 
s t'tucy iney , która w Aft: 3 wszystkich Oby
wateli bez różnicy Stanów lub Kondycji chce 
m ieć rów nem i, gdy przeciwaie dobry wybór

Urzędników i dostateczne ich wy»a.d«md*«. 
nie i Defraudacjom zapobiedz i Skarb od 
straty zasłonić zdoła,

Assesor Seymu Soczyński uważał w o- 
pinii Kommissyi Prawodawczej domieszczo- 
nę wzmiankę jakoby Sęd Appełlacyiny zay- 
mnige się iedynie w 3ch Posiedzeniach aa 
tydzień Spraw rozpozuanem , spóźnienia tyra 
samem powodem do poddania władzy sadze
nia w Sprawach Defraudacyjnych Senatowi 
Rzpdzgcemu był przyczynę, za obrążaięcg 
tenże Sęd i niewłaściwy Narodom Kommis
syi Prawodawczej,

Prezyduięcy w Kommissyi Prawodawczej 
popieraigc opiniię łeyźe , co do wniosku As- 
sesora Seymu Soczyńskiego oznaym ił, że 
przytoczona przez niego wzmianka mętniała 
na ceju obrazy Sędn Appellacyinego, iedy
nie tylko odpowiedz na przedstawienie Sena
tu , który opóźnienie w tym względzie Sadu 
uwaźaięc za przyczynę, poddanie Spraw De- 
fraudacyinych Decyzji Senatu, za potrzebne 
sadził; co zaś do samey opinii, źe osnowa 
całego Proiektu iest z soby sprzeczny, ani 
obejm uje wyiaśnienia iakiemi robotami De
fraudanci zatrudnieni bydź m aifi, i z tego 
powodu Kommissya foyła za odrzuceniem te
go proiektu,

Assesor Seymu Soczyński przewłokę sa
dzenia Spraw w S§dzie przypisywał iedjui« 
stronom, od których w skutku Prawa proce
dury wprowadzenie zawisło,

Prezyduipcy w Kommissyi Prawodaw
czej' Paweł Czaykowski zwracał uwagę As- 
sesora Seymu Soczyńskiego, że Kommissya 
przy wydaney opinii m iała tylko wzgląd na 
istotę Prawa nie na formalności postępowa
nia,

Repr zentant Czc-rniński odczytał na rę
ce iego podany prośbę Staro z: Haftera rnie*



fezczącą projekt (Jo pomnożenia- przychodu 
Skarbu z opł t Krnsempc-yinych.

JsJarwałek Sevmu prośbę1 takową uwa- 
j i ią c  za odnoszącą się do- władzy Adinini- 
słracyin-y był zdania za nieodsyłaniem tako
w ej Senatowi Rządzącemu:..

Delegowany z Akademii Czajkowski 
prośbę tę  za wątukwą e® do powększenia> 
przychodów bez złożenia kaueyi bydz sądził.

Prośba ta z przyczyny odrzucenia Izby 
R"prezentmtowi' C zerPińsk i e. mu z w tóeoną 
została.

R eprezentant Czerniński usprawredli- 
w iał wniesienie prośby z  powoda, źe- ta nar 

strę^za Senatowi: środki pomnożenia przy cho
dów -fconsompcyinychi.

Marszałek Seymu z powodu opinii Kom
in ssyi Prawodawczej- za odrzuceniem proje
ktu S enatu , względem zaostrzenia t a r  na 
Defraudantów nadesłanego , przywodził przy
czyny które denat Rządzący do przedstawie
nia tego proiektu skłoniły i i źe natłok prac 
których Kommissyiai 'Prawodawcza w opinii 
swey władzy Administracyjnej1 zm n i^szy e  
Żądaj- ciążę i ciążyć nie-przestaną z fnocy 
prawa w r. 1820 wyrkm-go , dla czego zapy
ta ł się Izby czyli wola swą z opiniią Kom- 
missyi , i żyli: z projektem Senatu łączy.

Assesor Serm u Florkieyyicz' n w i a -  
iąc w opinii Eriuinissyi Praw odo wczey m<- 
strczaiące się irv\ śli do zapobieżenia - de- 
Iraudacvom 1 osiągnienia skutku w powięk
szeniu przychodów w nosił, ażeby Kommis- 
syia Prawodawcza mod yfikrcyią tego proio- 
I tu  przedsięwzięła..

Reprezentant Lipezyński opinii? Kom- 
missyj Prawodawczej’ , .ako na gruntownych 
*®s. dacb wspartą utrzymaną' mieć żądał,. do- 
^śigc,, źe z przyznaniem W łidry Admiń śtra- 
eyiaey sadzenia spraw deiraudaeyinych, po-

' wrększeme Indy wichrów- ,, ó "przy ten* wy Jas
ków  Krain, następie by nmsaał®,

Prezyduiący w Kommissyi Prawódawr 
czey oświadczył, źe Rommissyia maiąc wzgląd 
na głdwng podstawę tego proiektu, źe z po
wodu ncwego podziału mieszkańców na klas- 
sv^sprzeciwia się KonstYtucy i , tudzież na; u~ 
boczne okolicznością, źe relegacyia Stiroza- 
konnyeh n ie  ty lto  żadną dla meb n ie bę
dzie1 k a rą , ale nadto nowo przeznaczone mie
szkanie z naynie winnieyszyeh osób złożona* 
złeci; postępowaniem swoiem zarazie m oże, 
uznała za potrzebę odrzucenie tego proiektt 
bez. możności czynienia iafcowych mooyfi- 
kacyy.

Assesor Seymu Florkiewicz przedstawił, 
£e też same uwagi Konimissyi mogłyby po
służyć dc nodyfik aey i proiektu ,, końcem, nie
dopuszczenia zupe’n3go tey ustawy upadku.

Reprezentant I pczyńskr popierając opi
niią Kommissyi Prawodawczey ,, żądał propo- 
zycyi czyli Izba takową przy im ię T lub od
rzuci.

Assesor Sevrmt So-ivńśki uważając z* 
potrzebne modyfikacyie a-uj pruiekteri wska
zywał,, ażeby się Kominissyia Prawodawrżi za
stanów iła co do postępowani w uięciu defrau
dantów i aresztowania* co dc' określenia mo
cy dowodów na tei z do- wolności Władzy 
Adirjmistracyiney zostawionego, nakonitc, źe 
ułaskawienie Senatowi niv służy. Go- zaś d® 
obawy Kommissyi w przyznaniu zupełnej 
mocy sądzenia Władzy Administracyiney ob
jaśniał, źe wyroki przez Władzę te wydana 
nie moga bvdź ęxek wowan-mi,. do póki Klau
zulą exekiicym<ł .przez Prezesa Trybnf.ałn za? 
opatrzonemi nie zostaną, a zatem  strony 
rozprawiać się: ioszcze mogą.

M rszałek Seyniu co do ułaskawienia o- 
znaymiż, źc takowe test attrybucyią Senatu*



I w tem tylko .podzialne , źe początkowanie 
pd Prezesa Senatu zawisło.

Prezyduiycy Kommissyi Prawodawczey 
Paw eł Czaykowski wywodząc, źe natura pro
jektu względem zaostrzenia . kar na Defrau
dantów iest niezgodni! z wiekiem teraź- 
nieyszego oświecenia, którego postęp według 
zasad nauki Prawodawstwa mezwiększać, lecz 
łagodzić kary powinien, obstawał za opiniiy 
Kommissyi tem bardziej', źe dobór urzędni
ków zdatnych tego rodzaiu przestępstwu za- 
pobiedz i Skarb od szkody zasłonie* może

Delegowany Sędzia Pokoiu Librowski na 
zasadzie art; 120 Statutu, uważał niemożność' 
czynienia uiodyfikacyi , skoro Kommissyia 
Prawodawcza nie poczyniła takowych, i by1 
za zdaniem teyźe Kommissyi,

Assesor Seymu Flórkięwjcz przystaiyc 
na opiniiy Komm issji, był zdanie iednak po
czynić rnodyfikacyie, gdyż ten sąm projekt pą 
rok przyszły przez Senat wniesiony, ? po
wodu, źe prosty większością decydowanym 
będzie, przyjętym bydź może,

Prezyduiycy w Kommissyi Prawodaw
czej1' Paweł Czaykowski, iakkolwiek obąwę 
Assesora Seymu Florkiewicza za sprawiedli
wy. ! uważał , nie twierdził iednak , ażeby 
przyszła Reprezentacyia tych samych uwag i 
uczuć co tpraz miec nie mogła.

Assesor Seymu Soczyński zaostrzenie ka
ry chłosty , oświadczył nie bydź nowym ar

ty k u łem  proiektu , gdyż tąkowę iuź w usta
wie z roku 18?0 znayduię się i ma mieyęce 
tych tylko osób , które pogryźone w próż
niactwie tem u szkodliwemu wynąymuiy się 
zatrudnieniu, a w odsiadywanym areszcie spo
sób utrzymania się swego znayduiy , ta tyl- 
jko zachodzi różnica od tęrar obpwiyzuiyęey 
ustaw y, źe strona od Decyzyi Ądministracyi- 
apy do Sydu udać się może, według zaś prp-

i e k tu  Decyzyie pow yższe  ty lk o  zaopatrzen iE r 
Klauzulę e x e k u c y in y  u leg a iy .

Prezyduiycy w Kommissyi - Pr.iwodaw- 
czey Czaykowski obstawał za łagodzeniem kar 
wystawuiyc , źe areszt równie majętnego iak 
ubogiego człowieka z praw ienru słuźycych 
odziera, i źydał kreskowania.

Assessor Seymu Florkiewicz wnosił, źo 
może Izba iednomyślnie w tein przedmiocie 
zadecyduie i nie będzie potrzeba kreskowa
nia.

Marszałek Seymu z powodu podnoszo
nych głosów za kreskowaniem, wezwał Iz
bę do tegoż, w skutku którego pioiekt więk- 
szościy 20 kresek przeciwko 15, uchylonym 
został,

Daley na wniesienie prezyduiyeego w 
Kommissyi Prawodawczey , Sekretarz Seymu 
odczytał proiekt du ustawy wskazuiycev za
sady w’ postępowaniu przy odwołaniu się od 

i dwóch zgodnych wyroków do wydziału Pro- 
fessorów i  Doktorów prawa, a Członek Kom
missyi Onufry Męciński o p i n i i y  modyfikacye 
wskazuiycy, która na p r z e d s t a w i e n i e  Assesora 

; Seymu Soczyńskiego , na następne Posiedze
nie Izby do deliberacyi odłożony została.

Reprezentant Łyc)d odczytał wniosek 
wyrachowanie Czyńszu z Dóbr dzierżawnych 
Jaworzna obeymuiycy, według krórego dzier
żawca do opłaty pociygnionyin bydź winien,

Assesor Seynm Florkiew cz oświadczył 
się z Budżetu przekonać, iaki czyńsz dzier
żawny z tychże dóbr J e s t  umieszczony , i o 
tem Izbę na przyszłem posiedzeniu zawiado
mić,

Marszałek Seymu zapytywał się Izby, 
czyli wniosek Renrezentypta Łyckiego ma 

, bydź Senatowi odesłanym,
Assesor Seymu Soczyński sydził za po

trzebę wstrzymamy tego wniosku dopóki Iz' 
ba o ilości na Budżecie połoźoney pis pzzet 
jkpną {Uf?



Reprezentant Ljpczyński żędał odesła
nia wniosku powyższego do Senatu z przy-, 
czyny , źe pożyteczne zawiera w sobie uwagi.

Delegowany Sędzia Pokoiu Librowski 
dzielił toż samo przekonanie, że wniosek Re
prezentanta Łęckiego, ma na celu dobro o- 
gólne K raiu, i w końcu iednak na powtór
ne przedstawienie Assesora Seymu Soczyń
skiego, wniosek ten do przyszłego posiedze
nia w zawieszeniu pozostał.

Po czem Posiedzenie do dnia jutrzey- 
szego, to iest 21 Grudnia 1826 r. na godzin; 
10ł£ ranngi odroczonem zostało,

Jacek księgarski, 
Sekretarz Sejmowy.

Z W arszawy d. 6 Stycznia.

Kommissyia Rządon-a Sprawiedliwości.
Ogłasza , iż Rada Administracyyna Kró

lestwa postanowieniem w dniu 16 m. i r. b. 
wydanem , zapis summy zł; Pol: 600 testa
m entem  przez Agnieszkę z Ostrowskich Ma
lewską wdowę, Urzędownie na dniu 21 Ma
ja 1810 r. zdziałanym, na wieczny fundusz 
Kościoła w Koziebrodach w Obwodzie M ła
wskim Woiewództwie Płockiem uczyniony, 
stosownie do Art: 910 Kodexu Cywilnego 
z zachowaniem praw osób trzecich zatwier
dziła.

W Warszawie d. 27 Grudnia 1826 roku.
W Zastępstwie Ministra Prezyduifcego, 

Radca Stanu: M, Wożnicki.
Za Sekretarza Jeneralnego : 

K. Hoffmann.

Kurs Listów Zastawnych 
Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego. 

Za Sto' złotych, w Listach Zastawnych 
bez Igo Kuponu.

Przedaijłcy źpdaij (m a ło  przedaijicych) 
Kupuijicy dai<» zł; 75 gr; 7^

1 T  '

Istotnie przez Meklerów przysięgłych 
przedano po z ł .  75 gr: 7^

W  Warszawie d. 4 Stycznia 1826 r.
F. H. Schaber S. G. K. W,

Z Peter burga d. 10 Grudnia D. K,
(Z  Dziennika Petersburgskiego.)

Naywyższym Ukazem z dnia 6 b, m. 
Jenerałowie Adjutanci; Hrabia Lam bert, Je
nerał iazdy, Sieniawm A dm irał, Xięźę Tru- 
beckoy i FJrabia Ożarowski , Jenerałowie ia- 
zdy , Hrabia Czerniszew , Demidow , Bachu- 
ck i, Zakrzewski i Benkelrdorf, J e n e r a ło w ie  

Porucznicy, zostali wezwani do zasiadania 
w Senacie Rzędzgcym.

Innym  Ukazem tegoż dnia wydanym, 
Kontr.Admirałowie Byczewski 1, Messer, 1, 
i Roynow 1 , zostali mianowani Vice-Admi- 
rałam i , a KommodorowieKozłaków, Bel- 
linghausen, Zatz i Rudnew , zostali pod
wyższeni do stopnia Kontr-Admiralskiego.

Od zaczęcia tegoroczney żeglugi do 
dnia 3 b. m. zawinęło do portu Rygi 1023 
okrętów, a wypłynęło ich ztamtgd 1030.

Z  tpilna d. 17 Grudnia  D. K,

Cesarski tuteyszy Uniwersytet poniósł 
dotkliwę stratę przez śmierć Professora pu
blicznego zwyczaynego Terapii szczególney 
i Klinik Medyczney , W incentego Herber- 
skiego , Radcy Dworu i Kawalera orderu S. 
Włodzimierza 4tey klassy , zdarzony w dniu 
29 z. m, w 42gim roku życia iego. Praco- 
wite^ ratunkowi cierpień ludzkich poświęco
ne życie , zakończył przykładnem usposobie
niem  się do szczęśliwey wieczności przez
spowiedź i przyjęcie Nayświętszego Sakra
mentu.

Z Paryża d. 3Q Grudnia.
Onegday o godzinie 8 w wieczór depu- 

tacyia od Izby deputowanych złożyła J. K. 
M li  &dres fja hjow^ od
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W czoraj wniesione- zostały cte. Izby pa- KniSa z  5 lab  m n ie j arkuszy złożone prernfc 
rdw trzy  w ażne p-ro-iekta do- ustaw z K.odex podłogą stęplbwi.. T e n  wynosi od; piemyszęg®
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wojskowy przez Ministra woiennego; pro
jek t do urządzenia Sądów przysi ęgły eh. przez 
Wielkiego- Kanclerza hpro-iekt względem han
dlu niewolnikami przez- Ministra morskie
go-, — Tegoż dnia wniesionych zostało da 
Izby deputowanych 19 projektów, które ty 
czą się mi-eyscowych urządzeń po departa
mentach % tudzież, zmiany 2go artykułu Ko- 
*fexu cywilnego- i  ustawy o wolności druku-,, 
kfóre-y treść następująca: Oddeiał, Iwszy o, 
wydiiniu pism nieperyiodyćznych.: 1)' Żadne- 
pismo m niej Luto 20; arkuszy maią.ce- nie-mo
że bydż. w przeciągu- dr.; 5- po złożeniu go 
ttósownie do, artykułów 14go> ustawy z. dnia. j . "
2 t  Października i  ?9go ustawy z- dnia. 26g® 
Maia- 181.9 roku spizedawane, lub wydawa
n e , Dla. pism przenoszących 20 arkuszy czas 
ten- rozciąga się- do, dni 10. W  przypadku 
przestąpienia zapłaci! Drukarz- SO0O Fr. kary-
i  dzieło zostanie- skonfiskowane,. 2) Ozna
czenia poprzedzającego artykułu, me tyczą się 
mów członków- obu- Iz h ę oznayrnień z na
kazu Władz • listów  pasterskich i innych 
rozporządzeń duchownych ę pamiętników- w 
spaw ach  przez zon s nych Adw katów pod
pisanych j pamiętników u-czonych towarzystw 
za zezwoleniem. Króla utworzonyci ; Gazet i  
pism więrey iak dwa- razy w rnusiącu za 
słoźoną. porękoy u rą  wychodzących, pism ty- 
eząeycji złożonych Izbom p-roiektów,, jeżeli; 
wczasie: i.c£ obrad są- druk o w. .me.; nakoniec 
doniesień,. 8ą;. za, zezwoleniem Municypalno- 
ści w.y.dh wa-ew; 3’). Jeżeli, Drukarz większą:

-Ticzbę arkuszy, wydruk nie-,, niżeli; podał stóso- 
wnie dói ustawy z roku, 18-14 tedy podlega ka
sze ,  feiótią aitt::p3| -ii llS teyźe- ustawy przepisu
ją . Arkusze pi ze-npszrięy-tę Ikzhę będą zabrane-
ii zniszczono, i)  Rozesłanie-xrąźek przed: o- 
znaczonyińi w- pierwszym artykule czasem bę- 
dkie- lak  teMa n a  ia k  ich- sprzedarrame.

arkusza 1 frank , a od następnych po 10 con
tinuów. Od części- arkusza płaci- się iak o<f 
całego-. Drukarz, wydawca i roznosicie! dzia- 
łaiący przeciwnie zapłacą 3000 Fr. kary. W y  
iętenti są od: tego- rozrządzenia pisma (iak w 
po«vższvni 2 ,itn  artykule..): 6). Kary nazna
czone w artykułach {wszym i Styna- są; odć 
dzieln-etni od ty c h ,, na które przestępcy przez 
ogłoszenie zasłużą.. 7) Q'/.n..Gżenia niwiey* 
szego- oddziału rozciągają do wszystkich pfcm, 
drukowanyGh.. —  Oddział 2'gj.. O wydawa
niu pism, peryiodycznych.. 8) Żadna Gazeta 
łub pismo peryiodyczne nie- może- by dz dru
kowane bez poprzedniego' padania nazwiska 
właścicięła-, iego mieszkania ijzłożenia pozwo
lenia, d iu k am i, w którey będzie drukowane. 
Takiego oświadczenia- nie może nikt składać 
iak tylko sam- -właściciel pisma.. W  Paryżu* 
przyymow me będzie przez Dyrektora handltt 
xięgarskieg‘0-,, a- po, dOpa-rtamentac.h; przez- je- 
neralhych Sekretarzów Prefektur.. Jeżeli 0-  
świadczenie uznane zostanie za zmyślone,.te
dy pismo przestanie wychodzić, &e. 9), Kto>
nie posiada przv miotow arty kuleni 980 Ko_ 
d<>X'i cywilnego-przepis-mych, nie będzie za 
właściciela Gazety liib per\ iodycznego pism a j 
uznany.. Jeżeli odrzu-cen-ie oświadczenia bę
dzie zaprzeczone, sądy rzecz rozpoznać ma- 
i ą ; z t :m  wszystkiem z, wyrokowanie Dyre
ktora; lub Sekretarza jeneralhego- będzie tym 
czasowo do skutku przywiedzione. liQj; O— 
świadczenia istniejących gazet nastąpić mu
szą pod przepisaną; karą w, art:; 8 w 30 dnii 
po ogłoszeniu ninieyszey ust .wy. t l  ) Na
zwisko właściciela Gazety „ &c. musi; bydź 
na wierzchu pierw szej każdego- exem—
plarzai drukowane ,, pod karą 500 Fr.. Druka
rza,. 12); Żadna Gazeta,, &c„ nie idoŹh wy
chodzić póki iey w.łaśuciei me złoży rg-

<1



lo j im  ustawę % thria © przepisanej. W y- 
ię.lemi -od tego tylko literaturze, km  sztorn 
S.otaieiętnościom poświęcone pisma., ktpre ty l
ko- dwa tUzy lab  mniey w miesięcu wycho
dzą. 13) Oznaczenia ustawami z dnia 15 
Stycznia i 25 Lutego 1-S05 względem fbndu- 
SZU z porękoyrniy za przywileie 2go rzędu, 
ti-ie l-ozcięgaię do właścicieli Gazet , &c. 14) 
Oplaia stęplowa , którij dotgd Gazety opla
ta ły  , będzie pazętfi po 10 centimów od a r
kusza składana. (Reszta artykułów tey usta
wy przepisnię postępowanie spdowe przeciw 
właścicielom Gazet i kary za przestępstwa , 
Łtore z w lęk szać się mogg aż do 20,000 fran
ków.)

Podług autentycznych doniesień z Ma
drytu (wyraża Dziennik Goniec F rancuzki) 
Król Ferdynand po nad yściu peremtory- 
cznego u ltim ata, uznał komstytucyiny Rzgd 
* kartę konstytuCyjnę Pęriugals.tf« i przy
rzekł posłać Posła do Lizbony i od Re- 
Jencyi takiegoż przyiać, tudzież zerwać 
zwigki z buntownikami Portugalskiemu, i 
Anglii żpdaniu zadosyc uczynić.

Toż pitnie donosi z Lizbony pod dniem 
10 G rudnia, źe owdowiała Królowa usiło
wała kilkakrotnie z swoiemi zaufnemi uie- 
chać z Lizbony, a .gdy iey się nie udało 
napisała z gniewem do Rejentki -. Chcę i roz
kazuję, ażebyś iutro niezawodnie edcifignęe 
kazała z móiego pałacu strażom tak konnern, 
iaku też pieszem milicyi stanu kupieckiego ; 
chcę wolnę bydż w moich działaniach. „

Infant Portugalski Miguel postanowić 
ńajał udać się do Brazylii.

Lord Cochrane w Genewie przyięty został 
Uprzeymie przez P. F.ynardi i oa całego zwij- 
zku przyiaciół Greków. Piszę ztam tgd: "O- 
k ię ty , skład nęcę iego eskadrę, zebrane -ę. 
w tey chwili w Gibraltarze. Pomnożył on i§ 
leszcze dwiema patowemi okrętami i kilku

działo wemi szalup mi , -które zakupił w por4- 
tach Franouzkich i Włoskich,, i zabiera się ’ 
dn ebięci? niezwłocznie nad n if dówódzrwaj 
Nie znilazł zapotrzebne Oznaymaenia wcze
śnie swoiego planu działań; nie będzie Je
dnak zadziwieniem, gdy zacznie od zamknię
cia Alesamdryi, gdzie , jak się domyślić 
należy , wcześnie porozumiał się z  Franka
m i, a może i Rad-t VicekTM!i: , ,  Lecz ie- 
żeli tak iest isto tn ie, byłoby nie przebaczo
ny nieroztrepnościy ogłaszać to wcześnie 
światu.

Z Londynu d. 22 Grudhia.
>̂V

Królowie Xi§żę Klareneyi przybył tu  
wczoraj z Bushy i zaszczycił Lorda Holland 
zjedzenie** u mego obiadu, t  Biskup Lon
dyński odwiedził wezoray Xcia Jorku.

Ministrowie Niderlandzki, Portugalski, 
Kolumbijski i Hanowerski mieli wezoray na
rady z P. Canningiem w wydziale spraw za
granicznych

Pierwszy oddział 12go pułku Ułanów 
udał się wezoray , a dziś drugi do Porłs mu
łu j pierwszy oddział lOgo pułku huzarów u- 
da się tamże dnia 24 , a drugi nazajutrz,  
zkęd wszystkie odpłynę do Portugalii.— W 
Sobotę nadszedł rozkaz, do Plimutu o przy
śpieszenie przygotowania przewozowych o- 
krętów. Strzelcy wsiedli w Niedzielę na o- 
kręty. Vvoienny okręt Spartiat odpłynie W 
Święta Bożego narodzenia.

Przez nadzwyczajnę sposobność nade
szła tu dziś rano mowa Ministra Fr mcuzkie- 
go spraw zagranicznych miana dnia 1£ b. m, 
w Izbie parów (umieszczona pod artykułem z 
Paryża w zaprzeszłej Gazecie Krakowskiej) 
miała pomyślny wpływ na bieg naszych papie
rów , i uważany bydź może iako manifest 
względem spraw póJwysou Okazuie s ie  ,ł  
niey , iż Francyia wspólnie z Angliię działa, 
przez co um knie Europa w ojny. Postgpo-



<—  44  ■— »

wanie Króla Ferdynanda nie będzie w talucli 
okolicznościach więcey zagatky: opuszczony 
przez Francyi? i zagrożony przez A nglii?, 
nie może się dłuźey nad wyborem wahać.

P. N eum ann, poseł Austryiacki do Bra
zylii, odpłynął wczoray z Portsmutu na fre 
gacie Forte na mieysce swoiego przeznacze
nia.

Nowy opis życia M inistra Pitta przez 
Pastora Fr. Thackeray* wyydzie w Lutym 
w 2ch częściach in 4to.

Zm arły Margrabia Hastings wyraził w 
liście , który po śmierci w papierach iego 
znaleziono , życzenie , aby gdy umrze , ode- 
rznięto mu prawy rękę i aż do śmierci iego 
żony zachowano, i na ówczas w iey trumnę 
włożono. Uczyniono zadosyć temu życzeniu 
1 rękę urżnięto,

P. Farquhar, który za znaczny summę 
kupił przepyszny pałac Fonthill od P. Bec- 
klord, który krótko p r z e d  śmierci? odprzedał, 
um arł, i wielki iego maiytek spadł na 3 wnu
ków i 4  w n u c z k iz  których każde odziedzi
c z a , jak m ów ią, 100,000 Fs. w goiowiźnie.

W Jorkshire i Lańcashire zaczenaiy zno
wu rękodzielnie zakwitać; w ostatnich 3ch 
tygodniach podniosła się cena tpwarów 5 do 
7 1J2 od sta,

—- Dnia 29 —
W  Poniedziałek M inister Peel i Mówca 

Izby niźszey , a we Wtorek Xięźna Gluce- 
8tru odwiedzili Xięcia Jorku.

Królewski Pasłaniec Haviland przybył 
tego rana z pismami od P. Łam b z Madrytu 
do wydziału spraw zagranicznych.

Odezwa Katolików Irlandzkich do ludu 
Angielskiego o przypuszczenie ich do praw 
obywatelstwa, chwalona iest bardzo przez 
Gazetę Times. z powodu umiarkowanych w y  
Kazów.

T a i Gazeta p isie ; ae e przywiązani'1

do konstytucyj oświecenszey klasSyi ludz; w 
Portugalii wytpić nie można, i źe nawet o- 
koliczni włościanie Stolicy sy iey przychyl
ni , po prowincyiach zaś idy ciź za natchnie
niem  swoich panów.

Przybyły do Liwerpoolu okręt napotkał 
płynący dla Greków w Nowym Iorku zbu
dowana fregatę Hope (H elas) pod wyspami 
Azowskierhi.

Przed ośmiu dniami okręt pocztowy 
powiózł naszego Kommissarza do Portugalii 
dla zamówienia kwater dla woyęka naszego, 
które tam dnia 27 b. m. przybędzie. — 
Okręty Galatea i P lum per, które z zapie- 
czętowanemi rozkazami odpłynęły , były do 
Oporto przeznaczone, gdzie do tey chwili^ 
przybydź musiały.

Wczoray nadeszły pisma do wydziału, 
spraw zagranicznych od naszego Posła w Li
zbonie , P. Acourt.

Niedawno P. Law w Kirudbnght czy
n ił doświadczenia z wynalezionym przez 
siebie 3chkołowvni wozem , który bez koni 
pary czyli powietrzem lub wody iest poru
szany, i ubiega na godzinę półtrzeciey m ili 
Angifelskiey. W wozie tym 3cie ]koio znay- 
duie się na przodzie.

Z Bruxell\ d. 26 Grudnia

N. Król poczynić miał w woysku wiele
p o d w y ższeń .

Podług doniesień z północnych prowin
c ji zm niejszył się wprawdzie pomor na za
raźliwą chorobę , ale zawsze ieszcze znaydo- 
wała się znaczna liczba chorych. W Gra- 
nindze nie um arła iuż w zeszłym, tygodniu 
iak 53 osób.,

Xżę Musignano ( Karol Bonaparte, syn
Ł ucjana ) udał się onegday ztyd do Antwer
p ii, zkyd na parowyir, statku odpłynął dc 
Rotterdamu.

Liczba uczniów w Uniwersytecie U* 
L-echukitn wynosiła d, i  b. m  do 480.



z K R A K O W A  D M A  i 4  STYCZNIA 1827 RO K U w  M E D Z J E L Ę .

S O B S E F W A C Y I E  M E T E O R O L O G I C Z N A ,  

barometr dla lepszego porównania zredukowany na Ó° Pi aumłra.
T b e i i r t :

P t i t ć l i a r o . n e t r 1 c z y  l i H i g r - > . Wiru S t a n  A t m o y f : U W AG l.
g o d z i n a z  r e d  u h :  a a 9top:z:ui m e t r

O s  ». i  c i e p ł a

Stycz: i cali lin: stopnie «top:
god- 7 26 11, 954 +  1 .  § 8 ? Zachodni mocny Pochmurno Deszcz.

1 2 „  11, 2 2 2 f  3. 0 8 2 „  W igh « 7 1  • 1 7

9 .  3  ] „  11, 015 7 3. 3 84 ' 7  >7 77 - ■ ■;

9 „ 1 1 ,  889 +  1. 8 82 T>ołnd: Za: średni 7 7 o go. 8 1/2 deszcz.
7 25 10, 533 f  2 .  5 70 Zachodni wicher Pochmurno o,gó: 9 te ieg  zdesz.

1 0 .  12 „  10 814 f  2. 3 76 »t „ 77 Sńieg z deszcz. .Ł.
3 „ 1 1 , 205 + 1. 0 83 >> ,T 7 7 Sin eg.
9»»i.. 27 0, 125 f O .  6 82 j ł* „ 77
7 26 10. 188 + 0. 0 77 Półn: Za: mocny Pochmurno

11. 12 „ 9, 046 + L. 4 81 Zachodni mocny ; u Sc<eg z deszczem.
3 „  9, 735 + 1. 7 81 „  „ V
9 „  10, 472 o. 9 76 7 7  77 * Chmury

7 f 86 9, 752 + .1, 2 7 1 Zachodni wicher Chmury W nocy wicher Za,
12. 12 „ 10, 134 4 ?, 5 71 Pcłn: Za: „ Słońce z Chmur:

? ,. 10, 185 f  t  2 70 ,, mocny Pochmurno o go: 5 śn/eg.
9  i

„ 1 1 , 4 /5 f  0. 3 82 Zachodni mocny Chmury

■ '-w.

J .  Steczkowski , Zast: A .  O .

T E A T R  N A R O D O W Y . We Wtorek zaś dnia 16 b. m . , na h®,
nefis Józef}’ Sz> mkayJ''v> ey , danym będi. e 

D sii w N iedzielę, to iest dnia 14 b. m . Nowe Dzieło dramatyczne nigdy tn  .nie.wi-
dane będzie nowe historyczne DrjSa? w 3ch dziane z powieści F. Gfenlis nłcźonf-: pfzez P,
aktach , oryginalnie z dziepSw Dyczystych na- Caigner,a z fi ncuzkiego przetłóma zone prze*
pisane, przez L, Dmnszewskiegó : Oblężeni* L . D.nuszewskiego, w 4 akt&Ji : Mittk: R>f-
OdndzAre*. __ Po ktbrey ' nastąpi wcale nowa w r ik i , czyli > f» zi:< io lam kotrr . — 7akoń«
Koinedyo-Onera w 'l  akcie, oryginalnie napi , czy ' idowisko Kom dya wcale ncwa z fran; u- 
sana przez J. A. Nikowskiego Artystę Dramat: zkiego V. S ribe przetłomaczona w 1 ekri- :
M iciuś z  Częstochowy , czyli Pi zypodek na  /•’<>/"» »* ft/in :.■./• twa do F thruyi. (Druga Gzęśt
O p a r z a ,  Michaś i £ rysia.)
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d o n i e s i e n i a .
Pisarz Trybunału Iwszey Instancyi Wolnego, Niepodległego i ściśle Neutralnego , 

Miasta Krakowa i Jego O kręgu, podaie do publiczney wiadomości, iż Dom-na Stradomiu 
pod L. t6  stoiccy w połowie P. Maryanny z Kozłowskich pierwszego Slabu Jacentego Ma-’ . 
całkic wicza, a tezaz Raczyńskiey, a w drugiey połowie Sukcessorow Jacentego Macałkie- 
wicz. w łasny, przez pub iczną licytacyią sprzedany będzie, a to na satysfakcyią długu z mo
cy Dokumentów. 1 T  '

t) Dnia 27 Sierpnia 1802 r. z pisu summy 8000 złp. przez ś. p. Jacentego Macał- 
kiewicza i Maryannę z Kozłowskich M ałżonków, w Aktach właściwych Hipoteki dnia 28 
miesiąca i r. t. intabulowanego, ' ' j ■

2) Dnia 20 Lutego 1809 r. assekuracyi przez tychże Małżonków Macałkiewiczów na 
summę 8000 złp. ua rzecz Instytutów , iak niżey udziałaney w Aktach Hipoteki właści- 
wey dnia i r. t. intabulowaney.

5) Dnia 14 Września 1822 r. Wyroku Trybunału Cywilnego Iwszey Instancyi, po
między Instytutami Szpitalów w Boleahowicach , Raciborowicach, Luboźycy i W awrzeń- 
ezycach , iako Legat ryuszami ś. p. X. Józ: Olechowskiego, a po wyż-y wYraźonemi de rentami 
wypadłego summę 8000 złp. podług Ecahncyi rachuiąc 120 1/2 100 Szpitalom w Dobrach 
Raciborowice i Bolechowice z prowizyią po SjlOO od dnia 29 Września 1809 r. za leg łą, a 
zaś dla Szpitalów w Dobrach Wawrzeńczyce i Luboźycy w Królestwie Polskim leżących, za 
ostatnie lat 5 przysądzającego.

4) Dnia 1 Października 1823 r. Wyroku Sądu Appellacyinego pomiędzy s tro n am i,’ 
iak wyźey wypadłego Wyrok poprz dni we wszystkim zatwierdzającego prawomocnych.

Powyższe Dokumeńta dowodzą, źe wierzycielom sprzedaż popierającym , tó jest In
stytutom Szpitalnym w Dobrach Bolechowice i Raciborowice w Kraiu tu tey sz \m , Wawrzeń
czyce i Luboźjca w Królestwie Po skini położonych, należy się summa 8000 złp. wraz z 
prowizyią Wyrokami, iako wyźey przysądzoną. Protokół zaięcia nieruchomości tey uskute
cznił Komornik Ur. Tomasz Jarzyński w dmu 13 Grudnia 1823 r. , który w Aktach Hipo
tecznych M. V\7. Krakowa Vol. IV. Księgi zaięciów dnia 14 Lutego 1824 na karcie 4 Nro 3 
wpisanym został. i

5) •“Wyroku Trybunału Iwszey- Tnstancyi M. W. Krakowa dnia 6 Października r. b. 
zapadłego, uznaiącego zaięcie nieruchomości tey za ważne. Przedaź Domu tego na Audy- 
encyi publiczney Tiybynału Iwszey Instancyi, za popieraniem P. Adama Ekielskiego. As- 
sesora prawnego w Senacie Rządzącym na rzecz Instytutów, iak wyżey z mocy upoważnie
nia rządowego czyniącego , odbędzie się.

Warunki Jicytaiyi tey sądownie zatwierdzone są następujące :
1. Cena szacunkowa w l J c i  Dwunastu Tysięcy złotych Polskich w monecie srebrney 

Courant ustanowiona, ••X y rokiem zaocznym dnia 27 Kwietnia r. b. zapadłym, zatwierdzona 
na pterasze wywołanie będzie ogłoszona, która iednak w braku licytantów do dwóch trze
cich części zniżoną zostanie.

2. Chęć licytowiuia m iiący iednę dziesiątą część summy szacunkowey, iako Vadi- 
un i złoży , od którego składania Yadiurn Assesor prawny w imieniu Szpitalów działaiący o 
ile Senat Rządzący udzieli upoważnienia Assesorowi zakupu takoweyźe Realności ną rzecz 
Szpitalów , iako Legataryuszów ś. p. X. Olechowskiego od składania Vadium wolnym będzię.

3. Nabywca obaw ązany ni będzie zapłacić wszelkie koszta exekucyine i popierania li- 
cytacyi, do rąk Assesora prawnego popieraiąci go licytacyią, a to natychmiast po wręczeniu 
Wyroku przysądzaiącego te koszta, z których Assesor prawny opłacić winieta w Kassie Są- 
dowey wszelkie prenotowane stępie.

4. Winien będzie zapłacić podatki zaległe i czynsz ziemny, jeżeliby się iakie na
leżały.

5. Wypłaty w Artykule 2gim i 3cim wyrażone z Ceny szacunkowey potrąci sobie 
jsabywca. Resztuiącą zaś summę szacunkową w połowie do Depozytu Sądowego w trzy dni 
po licytacji złoży, a w drugiey połowie aź do utkuteczniema Klassyfikacyi przy Realności 
Zatrzym a, którą po uskutecznieniu pL nu Klassyfikacy mego wraz z prowizyią po 5J10C1 wy*



płaci , o<i połowey zaś złożenia summy szacunkowey, leżeliby Assesor z upoważnienia Rzą
dowego z braku licytuntów zakupił , wolnym będzie.

6. Niedopełniaiycy Warunków licytacyi utraci Vadium , na korzyść popieraiycegt, , i 
prócz tego nowa licytaoyia na iego zysk lub stratę ogłoszona będzie.

7. ?.lieszkańcv w tym Domu będycy za opłaceniem Czynszu, Nabywcy przyszłemu 
przy swych Kontraktach przez Nabywcę utrzymani będy.

Do tuków ęy licyticyt trzv termina wyznaczają się;
Pierwszy dnia 16 Marca )
Drugi dnia 20 Kwietnia ) Roku 1827.
Trzeci dnia 25 Maia )

Wzywaiy się zarazem wszyscy wierzyciele Hipoteczni i Osoby prawa rzeczowe maiyce, 
aby pod prekluzyy na term inie pierwszym licytacyi złożyli najAudyencyi Trybunału wszel
kie ty tu ły  swych wierzytelności, z wvkazpm mianych-pretensyi i ustanowieniem Adwokata.

W Krakowie dnia 9 Stycznia 1827 r. kuliczkoiuski, Pisarz Tryb

• Pisarz Trybunału T. Tnstancyi■ M. W. Krakowa i Jego O kręgu, podaie w myśl Art; 
960 i 972 K. P. S. do publicznej’ wiadomości, iż na źydanie Sukcessorb.» ś. p. Wacława Ro
li h-k a , iako to: P. Teressy z Roblików Potkańskiey w assystemcyi m ę ż a  P. Jacka Potkań- 
skiego działaiycey, O. M. K. nateraz w Krakowie roieszkaiycey, od któtey P. Wincenty 
Scpor. Adwokat w Krakowie zamieszkały w Sydach stawa', tudzież P. Anny z Rohlików 
Moszczyńskiej’ w assystencyi męża Pana Stanisława Moszczyńskiego Obywatela Miasta Kra
kowa działaiycey, Ł  Teressy Rohlikow.ny Panny, P. Stanisława Moszczyńskiego O. M. K, 
iako Opiekuna małoletnich Panien Zofii i Józefy Rohlikow ier, nakoniec Pana Michała 
Stroźeckiego G. M. K. iako Exekutora Testamentu i Administratora inassy b  p. Wacław* 
Rohlika wszystkich w Krakowie zamieszkałych, od których tenże P. M ichał Strożecki Ad
wokat w Sydach stawa, sprzedane zostanę przez publiczny licytację na Audyencyi Trybunału 
I. Instancji Mu W. Krakowa pod L. 106 w Krakowię odbydź się muiycg , ńastępuiyce nie
ruchomości ;

1) Kamienica w Krakowie przy Ulicy Wiślney pod L. 269 w Gminie III. stoiyca, z
Browarem i stósownemi do tego urządzeniami (prócz Kotła).

2) Kamienica w Krakowie przy Ulicy Gołębiey pod L. 255 w Gminie II. stoiyca.
) Dworek z zabudowaniami i ogrodem , przy Krakewie w przedmieściu Piasek pod

L 151 przy Ulicy Wolskiey w Gminie IX. stoiycy.
4) Jurydyka Retoryka zwana w przedmieściu Piasek przy Wolskiey w Gmienie IX, 

przy Krakowie exystu yca, z którey Czynsz ziemny roczny pobiera »ię.
Cena pierwszego wywołania ustanowiony przez biegłych ;

Co do Kamienicy z browarem Ńro 269 w Summie 27,392 Złp.
Co do Kamienicy Nro 255 - — 14,806 — 15 gr,
Co do Dworku Nro 151 - — 15,263 —
Co do Jurydyki Retoryka zwanęy - ■ —  8,950

tr - Pierwsza publikacja Warunków przedarzy, według przepisu Art: 959 K, P. S. co da
' ‘̂ -jpnic Nro 255 i 269 odbyła gię dnia 13 Października 1826 roku na Audyencyi Trybu-

Druga ńastypiła dnia 19go Grudnia 1826 na którym teim inie zarazem odbyła się 
cytacja przygotowawcza, na którey Kamienicę pod L. 269 W. Tr-ressa Potkańska za Sum-

30 1)00 złp; zalicytowała. Stanowcza n; stypi dnia 6go l utego 1827 r.
Pierwsza zaś p blikacya Warunów przeduży co do Dworku Nro 151 i Jurydyki Reto-

v .ejwaney, odbyła się dnia 31 Października 1826 r. na Audyencyi Trybunału. Druga 
-stypiła dnia 22go Grudnia 1826 r. i na tym term inie zarazem odbyła się Licytacja 

ffzygotowawcza. Stanowcza nastypi dnia 13go Lutego 1827 r.
Opatrzeni zatem w Wadium pretendenci, na Licytacye takowe wzywaiy się.
Zbiory Obiaśnień i Warunki Licytacyi, każdego czasu do przeyrzęnia w Kancellaryi 

abj 1’igąrza Trybunału I. Inst: M. W. K. znayduiy się.
W Krakowie dnia 13 Stycznia 1827 roku.

Kuliczk^iuski, Pisarz Tryb;
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Podpisany Notaryusz W. M. Krakowa z Okręgiem , z mocy Uchwały Rady fam ilrinep 
w Sstdzie Pokoiu W. M. Krakowa Okręgu Krzeszowickiego w Opiece małoletnich Maryarmy, 
Em ilii i Antoniego Riethów po 4. p. Fryderrk.ii Rieth pozostałych Dzieci, dnia 23 Listopada 
1325 roku zaszłey , a przez Trybunał I. Instanoyi W. VI. Krakowi z Okręgiem dnia 4go 
Grudnia 1826 roku z itwier Izoney i W skutek Reskryptu Wysokiego Trybunału zdnia l4  
Grudnia 1826 r. Nro 4915 wydanego, n> żądanie Sukcesorów ś. p. Fryderyka R ieth , po- 
daie do publiczney wiadomości iź Dworek z placem, ogrodem i znbudowaniarhi przy nim  
gospod arskiemr w Ws< Kizeszowieacti w Okręgu Wolnego Miasta Krakowa w Gminie V. 
mieyskiey pod Licz p l4 s to iącv , do Sukcessorów ś. p. Fryderyka Rieth należący przez nu- 
bliczng L icytacją w obecności Wgo Józefa Kw tśnie vsk ejo Opiekuni i W go Filipa Piątko
wskiego przydanego Opieka pa rzeczonych ra iłol tnich Riethów, w Krzeszowicach zatnie* 
szk łych , więcey dającemu za monetę srebrną Courant sprzedany będzie, a to pod nastę- 
puipcemi warunkami.

1) Pierwsze wywołanie zacznie się od S ramv szacunkowey Złp. 4914 iako urzędo-i 
wnie przez biegłych do Inwentarza w roku 1826 spisanego ustanowionej', /
* 2) Chcący licytować obciwipzani są dziesiątą część szacunkowey Summy tytułem. Vadi

ło ży ć , od cęego SukcessoroWie pełnoletni są wolni.
3) Wierzyciela lub prawo rzeczowe do tego Dworku^ maiący powinni się zgłosić na 

pierwszym terminie Licytacyi przedstanowczey i udowodnić swoie pretensye.
4) Gdyby któren z Sukcessorów pełnoletnich realność tę zalicytował, Summa 

cytowana z przypadaiącey nań schedy potrąconą mu bvdz może.
5) Pluslicytant niedotrzymuiący ninieyszych warunków, nietylko utraci V a d iu m ,'k o 

szta nowey Licytacyi zastąpi, ale nawet niedobór iakiby się okazał, nadgrodzip niezawo
dnie winien będzie. ,

Do Licytacyi przedstanowczzy term in na dzień 22 Lutego r. h. t a  godziny 10 ran# 
w Kancellaryi p o d p i s a n e g o  jNptaryusza, iako do tey sprzedarzy delegowanego w K rakaw e 
przy głównym Rynku w Domu pod Liczba 16 znayduiącey się naznacza, i na ten dzień i  
godzin? chęć kupna maiących zaprasza. — W Krakowie dnia 12 Stycznia 1827 roku.

Leo Rawicz Pszczóikowski.

W dniu 16 Stycznia 1827 r. o godzinie 9tev ra n n e j , w Krakowie w gmachu Sukien
nice zwanym , w drodze exekucyi Sadowey odbędzie się publiczna łirytaeyia koszto
wności, iako to : zegarka srebrnego repetiera , kulczyków, p.erścionków złotvch , krzyżyka, 
szpinki rubinkowej’ , po odbvtev tey licytacyi , sprzedawane będę suknie, futra D am skie, 
oraz inne ruchomości. Chęć licytować m aiąćych, podpisany na czas i mieysce oznaczone

W Krakowie dnia 12 Stycznia 1827 r.
Teodor Jaw orski, {Kom: Sąd.

W skutek Dacyzv> Wysokiego Trybunału I. Instancyi W. M. Krakowa i Jego Okręgu 
* dnia 30 Grudnia 1826 r. do L. 5059 zapadłey, podpisany Komornik zawiadomia Prześ: 
Publiczność, iź na dniu 16 Stycznia r. b. o godzinie 9tey z rana w Krakowie w gmachu 
Suk ennic odbędzie się 1 cytacyia sreber różnych, tudzież k leym tów , iako to : tab kierek 
z* tych , pierścieni» zegarka, sztuczczyka, etc. etc. po s. p. Marvanmfe z Sianiawskieh Hra- 
femie Tarnowskiey pezo.st łych , chęć licytowania maiących zapra się z gotowemi pieniędzmi* 

W Krakowie dnia 5 Stycznia 1827 r.
H. Salomonski, Kom: Sąd.

'Eleonora z Dębowsklch Wodzicka mieszkająca na ulicy S Anny pod Nr. 305 uwia
damia wszystkich Kupców różnego Wyznania i rozmaity handel prowadzących , równie iako 
i dzemieśmków, tudzież Piekarzy, R eźników, Rybaków, &c, iż wszystko płaci zawsze 
gotowemi pieniędzmi, a przeto żaden dług na reiestr brany , nie będzie od uiey przyjęty, 
i  to ca rok Gazetami obwieszcza. W Krakowie d. § Stycznia 1627 roku.



Dodatek drugi
do N rn 4.

DYAR5USZ SK Y łH
KZECZYPOSPOLITEY KRAKOWSKIEY.

P o s i e d z e n i e  1 0 .

N A  P O S I E D Z E N I U  D Z I E S I Ą T E M
Assessor Seymu ' Florkieuńcz powołany 

w poprzednim Protokóle przez Delegowane
go z Akademii Słotwińskiego Artykuł 152 
S ta tu tu , co do niemożności wydania przez 
Izbę Uchwały bez poprzedniey z strony Se
natu Inieyatywy, nieodnosił do uczynionego’ 
przez Izbę zastrzeżenia, iż nikt dwóch U- 
rzędów płatnych z Skarbu publicznego posia
dać nie m oże, iako dopełnionego z powo
du Elekcyi Prezesa Senatu attrybucyą sa- 
mey Izby będącey.

Reprezentant C zerm m kt, lubo na poprze- 
dnieni posiedzeniu niesprzeciw iał-się przy
znaniu P. W oiewódzkieinu kw alifikacji na 
Urzędy Sędziego, a to z pow odu, iż sani 
był Kandydatem , & przeto tiiechciał się o- 
kazać intOressowanym, w dniu ieduak dzi
siejszym  przedstawia brak kw alifikacji te
goż Kandydata-, i tak co do prawa Obywa
telstw a powoływał przepisy nalłaząiące prze
mieszkiwanie przez la t 5, iakc czasu poczęĄ 
ści za preskrypcyą uważanego, co do za
chodzić mogących względnie osofoy przeno.

szącego m ieszkanie, osobistych styczności, 
z W ładzam i ościennemi, i lubo Senatowi 
służy prawo skrócenia czasu do uzyskania 
prawa Obywatelstwa, czego P. W oiewodz- 
ki dostąpił, nie tylko iednak dowód przesie
dlenia, lecz nadto stępel Zip. 100 Reskryp
tem Senatu oznaczony, leszcze zlożonemi 
nie zostały. Co do Nominacyi przez Nay- 
iaśnieyszego K róla P. Woiew ódzkiemu udzie- 
loney obiaśniał, iż K onstytucja nieposiadanie 
Nominacyi, lecz sprawowanie Urzędu z w j- 
daney Nominacji za kw alifikacją uważa , co 
ivzględem P. Woiew ódzldego liiezachodzi, 
gdyż tenże z poniczonego Urzędu zrezygno
w a ł, dla tego wnosił, aby Kom m issja K wa
lifikacji na przy rozpoznawaniu kw alifikacji 
na Urzędy, inne, więcey zwracała uwagi.

Prezydniący w Kommissjń Kwmlifilihcji- 
ney X . Łańcucki w odpowiedzi oznajm ił, 
iż ' Koinmisśya Kwalifikacyina nie była obo
w iązaną śledzić, czyli zyskuiąćy Nom inacją 
przysięgę na poruczony mu U rząd wykonał, i 
iak  długo tenże spraw'0 wTa ł, zastanawiając 
się iedynie nad zlożonemi iey dowodami



spostrzegła b rak  kw alifikacji co do prawa 
Obywatelstw a, któren złożonym Reskryptem 
Senatu pratvo Obywatelstwa nadaiącym , u- 
zupelniony został.

Reprezentant Czerniński przekonywanie 
się. odpowiedzią X . Łańcuckiego, znaydo- 
wuł iednak , iż spostrzeżenia iego uszły u- 
wagi Kommissyi Kwalifikacyiney, która w 
działaniach swych na Artykule 19 Konsty
tucji szczególną baczność dawać w inna, do
dał nad to , iż Kommissya przy odczytaniu 
Rapportu zawiadomiła tylko Izbę, iż ka
z i  en Kandydat po'siada Nominacyą. K róla , 
a tem sposobem uwolnionym będąc od in 
nych kwalitikacyi z warunku tymże Artyku
łem obiętego, niepowoływała innych kwa- 
lifikacyi Kandydatów, co się staio wzglę
dnie iednegc z nich wszystkie kwalifikacye 
Artykułem 19 Konstytucyijprzepisane, posia
dającego prócz opłacania tylko dymowego 
w Summie 150 Złpol. któren brak dopiero 
N om inacją Króla zastąpionym został.

Prezydniący w Kommissyi Kwalifikacyi
ney X.. Łańcucki oświadczył, iż Kandyda
tem tym iest Reprezentant Czerniński, że 
iednak tenże za ukwalifikowanego uznanym 
z o s ta ł, przeto powoływanie wszystkich kw a
lifikacji Kommissya nie uznawała za po
trzebne.

Reprezentant Czerniński zadowolniony 
odpowiedzią X . Łańcuckiego, odczytawszy 
A rtykuł 19 Konstytucyi, żąd a ł, aby przy 
zdawaniu rapportu i opinii Kommissyi co 
do Kandydatów ńa Urzędy ieszcze obranych, 
ostrożność ta zachowaną została.

R eprezentant Siómouski głos Reprezen
tanta Czernińskiego przypisuiąc gorliwości 
iego , czynności Kommissyi odnosił tylko 
do przepisu Artykułu 19 Konstytucyi, we
dług którego kwalifikacye Kandydatów roz
poznaniu ulegały , a gdy Nom inacja od

K róla zastępuie w szystko, przeto powoły- 
vanie innych, uznaw ał za zbyteczne.

Reprezentant Kryspin Hr. Leleński łącząc 
głos swóy z zdaniem Reprezentanta Czer
nińskiego co do kw alifikacji P. W oiewódz- 
kiogo., z powodu, iż sam czytał rezygnacją 
z U rzędu , na któren Noininacya od K róla 
udzielona mu była.

Delegowany z Akademii Sloiwiński na 
głos AssessOra Seymn Florkiewicza odpo
w iedział, iż niestosował Artykułu 15£ Sta
tutu do odmówienia Sankcyi dopełnionemu 
przez Reprezentacyą wyborowi Prezesa Se
natu, iedynie Uchwale, iakaby przez Izbę bez 
poprzedniey Inicyatywy Senatu, co do po
trzeby rezygnacyi Urzędu dożywotniego w 
razie przyjęcia Urzędu czasowego wydaną 
była, co zaś do kwalifikacyi przepisaney 
Artykułem 19 Konstytucyi obeymuiący po
trzebę sprawowania Urzędu, znajdow ał ko
nieczność porównunia tego przepisu z ory
ginalnym textem  franęuzbiem , dodał nadto, 
iż an i uwaga Reprezentanta Czernińskiego, 
ani uwagi drugich Reprezentantów do Zna
czenia wyrazu » sprawowały » za tlómacze- 
nie autentyczne uważane bydź nie może, po 
rozwinięcie wyrazów Konstytncyi do nas 
nie należy.

Reprezentant Siemoński przywodził przy
padki w których zyskuiący Nom inację nie 
sprawuiąe Urzędów, z tytułu tego za ukwa- 
lifikowanych uznawanemi byli, gdyż słabość , 
sama nawet, mogąc bydź przeszkodą W peł
nieniu obowiązków, n i3 pozbawiałaby kw a- 
lifikacyi, która przez samą Wolą Monarchy 
iuż iest nabytą; co do siebie sam ego, iako 
wierny poddany Nayia mieyszego Cesarza 
A ustryi, Królestwa Polskiego i Kraju Rze
czypospolitej Krakowskiej , że był Sędzią 
Pokoju, M arszałkiem i Radzcą W ojewódz
twa Krakowskiego mianowany, przytaczał.



.Reprezentant Czernińs///przypuszcza] po 
dobne przypadki, lecz przepisy K onstytucji 
w samey tylko Rzeczypospolitey Krakow- 
skiey za obowiązuiące uważaiąc, zachowa
nie iey ściśle uznawał ze. potrzebne. /

, Reprezentant Librowski z powodu zbliża- 
iących się wyborów Sędziów do Trybunału
I. Instancyi, wniósł na piśmie potrzebę przy
dania po iednym Sędziu, do Sądu Appel- 
lacyinego i Trybunału I. Instancyi, a to ha 
zasadzie Artykułu 15 Konstytućyi, odczytał 
korrespondencye Prezesa Trybunału I. In- 
stancyi, Sądu Appełlaeyinego z'Senatem  Rzą
dzącym w tey materyi poczynione, nakoniec 
w niósł, iż gdy w roku bieżącym dla braku 
ogłoszenia posad nowych za wakuiące w A k
cie zwoławczym aktualni Sędziowie obiera- 
nemi bydź niem ogą, Zastępcy iednak z Ar
tykułu 15 Konstytućyi obrani, potrzebie tey 
tern czasowo odpowiedzią.

M arszalek Seymu uznawał potrzebę ode
słania tego wniosku do Senatu.

A ssessor Seymu Soczyński łącząc swe 
zdanie z Reprezentantem Librowskim o zn a j
m ił, iż przybranie dwóch Sędziów nastąpić 
by ji.usiało z Kandydatów w  tym roku przez 
Gminy przedstawionych; gdy zaś Uniwersał 
zwołniący Zgromadzenia Gm inne, nie obej
mował w sobie nowych w akansów , przeto 
Sędziego Appellacyjnego, Sędzia I. Jnstan- 
cy i, a tego Assessor zastąpić winien. Ze 
zaś z powodu powołania JW . Nikorowicza 
na Prezesa Senatu, Vice- Prezes JW . P iekar- ' 
ski onego zastąp i, a w tego mieysce zacho
dzi potrzeba do Kommissyi Hypoteczney 
przybrania Sędziego I. Instancyi, był więc 
za odesłaniem wniosku Reprezentanta L i- 
browskiego do Senatu z przypomnieniem o 
przyspieszenie decyżyi co do P. Dydyńskie- 

. 'go  Sędziego Trybunału I  Instarcy i d o jn - 
bilacyi przedstawionego.

M arszałek Seymu zażądał złożenia gło
su A.ssessora Seymu Soczyńskiego na piśmie.

Assessor Seymu F/orkietcicz na mocy Re
skryptu Kommissyi Organizacyiney dd. 2 M a
ja  1817 Aro 137, a. Reskryptem Senatu R zą
dzącego z dnia 5 Maia 1817 roku ATr. 1307 
ogłoszonego, uznaw ał potrzebę mianowania 
Zastępcy Sędziego Appellacyjnego z K an
dydata naywięcey po obranych głosów otrzy- 
muiącego.

Assessor Seymu Soczyński oparty na 
Ustawie K onstytucyjnej, iako Prawie pó- 
źrtieyszem i Urzędów Asseśsora nieobeymu- 
iącem, przeciwnym był mianowaniu Zastępcy 
Sędziego Appełlaeyinego.

Assessor Seymu Florkiewicz z ustępu 
4go powyżej powołanego Reskryptu wywo
dził potrzebę miarovyania Zastępcy, tern pe- 
„wr.iey, gdy Ustęp. 3ci tegoż Reskryptu w 
powoływaniu Assessorów' przez Senat mia
nowanych, na Zastępców Sędziów I. Jnstan- 
cyi dotąd iest zachowanym.

Assessor Seymu Soczyński znaydniąc Re
skrypt powołany o tyle bydź obó-więzuiącym, 
o ile przez późnieysze Praw a odwołanym 
nie ie s t, wniosek swóy, co do niemożno
ści mianowania Assessorów' Sędziów Trybu
nału  I. Instancyi zastępować maiących o- 
pierał na K onstytućyi, żadney o Assesso- 
racli wzmianki niećzyniącey.

Reprezentant Librowski Reskrypt 'Kom
missyi Organizacyiney, r.iewidział bydź prze
ciwny Konstytućyi iako podaiący sposoby za
radcze w razie potrzeby, nie u bliźniące iey 
treści.

A ssessor Seymu Soczyński sprzeczność 
Reskryptu z Konstytiicyą wywodził z A rt: 
15 Konstytućyi, trzech Kędziów do kom ple
tu T rybunału , nie Assessorów z temesaso- 
wego urządzenia Sądownictwa mianowanych, 
przepisuiącego..

1*



Assessor Seymu Florkiewicz oznaymil, 
iż w ty ni porządku wszystkie W yroki Try
bunału , do których wydania Assessorowie 
równie wchodzili, unieważnieniu uledzby mo-
g)y-

Assessor Seymu Soczyński z przepisu K 011- 
stytucyi przywodził trzgch Sędziów do wy
dania W yroków potrzebnych*

Reprezentant Librowski z ducha odczy
tanego Reskryptu Kommissyi Organizacyiney, 
nie w idział przepisu o Assessoraeh, iedynie 
kto Sędziego wrazie potrzeby zastąpić ma!

Reprezentant Czerniński lubo w ustępie 
4 tyhł Reskryptu na przypadek nieobrania a- 
ktualnego Sędziego, znaydował potrzebę o- 
brania Zastępcy, gdy iednak obór z powo
du nie ogłoszonego w Uniwersale Avakansu 
nastąpię niem ógł, przeto "łączył swe zda
nie z Assessorem Seymu Soczyńskim.

Assessor Seymu Florkieicicz ź pow ołane
go R eskryptu  Kommissyi O rganizacyiney, 
uznaAvał nieodzoAyną potrzebę niianOA\ran ia  
Z astęp cy , tem bardz iey , gdy tego AAr y  raźna  
te raz  potrzeba okazuie się.

Assessor Seymu Soczyński obieranie K an
dydatów. do Urzędu Sędziego na ZastępcÓAV 
Assessorów U A v a ż a ł za ubliżenie Konstytucyi i 
gdy ta żadnych AA'zględnie Assessorów nie 
obeymuie rozporządzeń.

Reprezentant Sieniom ki przepisy Statutu 
uważał bydź gdzie niegdzie sprzecznemi z 
UstaAArą Konstytucyiną, a szczegółniey có do 
Budżetu dawniey od a a o U  Izby stosownie do 
Konstytucyi zależącego, dziś łnjcyatywy Se
natu pofrzebuiącego, znaydniąc zaś wnio
sek Assessora Seymu FI orki oay icza za trafia- 
iący do przekonania iego, a nieprzeciwny ani 
StatntOAAi ani Konstytucyi, był za mianowa
niem noAATego Sędziego, którenr z oszczędzo- 
ney pensyi Prezesa Sądu Appellacyinego na 
Prezesa Senatu przeniesionego, a następnie

w tym roku obranym bydź nłemogącego, 
przez rok ieden płaconym bydź może.

AssessOr Seymu Soczyński nie widząc 
nigdzie sprzeczności Konstytucyi z Statutem, 
dodał, iż Reskrypt Kommissyi Organizacyiney 
pow ołany, oboAAńęzywal tylko do ogłoszenia 
Konstytucyi, a przeto wniosek Assessora 
Florkiewicza z Reskryptu tego AvyproAVa- 
dzonyr, nie trafia do iego przekonania.

Assessor Seymu Florkiewicz znaydniąc 
A rt: 3ci Reskryptu co do zastępOArania Sę
dziów Appellacyinych przez Sędziów I. In 
stancji Wy konyAVanyni, nienważał powodów 
dla klórychby i A rt: 4ty. tegoż Reskryptu 
przepisuiący przybranie Zastępcy Sędziego 
na przypadek niewybrania' aktualnego Sędzie
go , lub okazania się tey potrzeby po ukoń
czonych iuż obiorach, Avykonanym bydź nie
m ógł,' i żądał kreskoAvania.

M arszałek  Seymu odwolyAVat się do K on
stytucyi iako poźnieyszey , a przepisu  tego 
nieobeym uiącey. ,

R eprezentan t Lilro toski z przepisu  teyże 
K onsty tucy i, a m ianow icie Art: 15go Avypro- 
Avadzal możność obran ia SędziÓAA' av liczbie 
p o trzebnej.

R eprezentan t S iemoński o z n a jm ił, iż  na 
przyszłem  posiedzeniu Avykaże, iż  stanOA\ie- 
nie B udżetu iest w yłączną  Izby attrybucyą 
podług  K onsty tucy i, iednak  Z R eskryptu  
Kom m issyi O rganizacyiney okazuie s ię , że 
na teraz  lnicyatyAvie ulega.

Reprezentant Ł'cś, przypuszczałflnożnośe 
obrania av tym roku Zastępcy na rok ieden, 
a na przyszły rok obrania aktualnego Sę
dziego z Kandydatów przedstawić się m aią- 
cych.

Assessor Seymu Soczyński oŚAviadczyt, 
iż z poArodu zastępoiAania Prezesa Sądu 
Appellacyinego przez J  W. Piekarskiego, przy
branym zostanie Sędzia I. Instancyi,' a tego



Assessor zastępować będzie, zachodzi prze
to obaw a, aby Senat mianuiąc Assessorów, 
niemiat wpływu rui Sądownictwo.

Assessor Seymu Florkiewicz >vłaśnie w 
tym porządku uznaw ał potrzebę mianowa
nia Zastępcy Sędziego Appellacyinego, nie 
Trybunału I. Jnstancyi.

]\tarszałek Seymu obiaśniał, iż zprzepisu 
Konstytucyi, Sędziego Appellacyinego, Sę
dzia Trybunału I. Jnstancyi zastępować wK 
tiien.

Delegowany z Akademii Slolw inski ż ą -1 
dał decyzyi Izby, czyli wniosek Reprezen
tanta Libro w skiego Senatowi przesłanym bydź 
m a, lub nie? a gdy względem przedmiotu 
tego niebyło zgody, na przedstawienie De
legowanego Sędziego Pokoiu Lipczyńskiego, 
Izba Prawodawcza wniosek Reprezentauta 
Librowskiego i Assessora Seymu Fłorkiew i- 
cza, aż do obioru Sędziów Trybunału I. Jn 
stancyi w  deliberacyi zostawiła.

Prezydniący w Kommissyi Kwalifikacyj- 
ney X . Łańcucki, przedstawił Izbie Prawo- 
dawczey listę Kandydatów na Urzędy Sę
dziów Pokoiu W . M. Krakow a Okręgu Igo 
i Tłgo, złozoną z Osób;

PP. Antoniego Himonowskiego,
— M ateusza K irchm ajer,
— IKoy decha L ik e ,
— Jana Nepomucena G ielga,
— Jana Kaniego Piechockiego,
— Jacka K sieiarskiego.

Reprezentant Iiojsiewicz odczytał prośbę
P. Antoniego Himonowskiego o wykreślenie 
go z listy Kandydatów , do czego Izba P ra
wodawcza nietyłko przychyliła się, lecz nad
to onegóż od rozciągnąć się na niego mo- 
gącey kary pieniężney za nieprzyięcie U rzę
du uwolniła.

Assessor Seymu Soczyński lubo Pana I l i - 
laonowskiego znaydował uwolnionego od

kandydacyi na Sędziego Pokoiu, oświadcz} 
iednak, iż ten w razie potrzeby, Zastępstwu 
Sędziego Pokoiu przyiąć będzie obowiązany.

Reprezentant Czermiński oznaym ił, iz to 
nie inaczey staćby się m ogło, iak tylko na 
ten czas, gdyby Kandydat pozostawszy na 
liście zgodnie z swem żądaniem  m ałą ilość 
głosów uzyskał.

Delegowmny z Akademii Slohóiński raa- 
iąc sobie odczytaną na jego żądanie listę 
Kandydatów na Urzędy S ę d z ió w  Pokoiu 
W olnego M iasta Krakowa Okręgu III. IV . 
i V. przez Kommissyą Kwalifikacyjną złożo
n ą ,  obeymuiącą:

PP. Jana Kaniego Krzyżanow skiego ,
— Tadeusza Konopkę.
—  Leona Rudawskiego.
J X . Ligęzińskiego,
—  Izydora Teresińshiego}
— Józefa  Hudka.
P . Franciszka Łąckiego ,
JX . Oplaikiewicza,
— W ariakiewicza.
P. Jana Mieroszeicskiego.

Gdy w tey nieznaydówał umieszczonego 
P. Antoniego S zastra , którego prośbę o u- 
mieszczenie na liście Senat Rządzący Izbie 
nadesłał, a ta Kommissyi Prawrodawczey do 
opinii komntunikowała, odczytał w tym przed
miocie opiniią Kommissyi Prawodawczey bę
dącey za umieszczeniem Tegoż Kandydata 
na liście, z powrodu wypuszczenia gó przez 
Senat Rządzący, lubo przez Gminę V tą  za 
Kandydata obranego. -

Gdy iednak M arszałek Seymu .opinią 
Kommissyi uznał bydźj przeciwną Art; 15 
Konstytucyi, która tylko iednego Kandyda
ta  przedstawionego mieć chce, Gmina zaś 
V ta M iasta Krakow a dwóch Kandydatów na 
Sędziego Pokoiu m ianow ała, z których ie
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den, iakc większość głosów m aiący, iuż 
l is tą  iest obięty, przeto opinia ta do laski 
z łożona , iednomyślnością Izby przyiętą nie 
została.

Reprezentant Czerniński złożył prośbę 
TX. Józefa Hudka jo wypnszczenie go z l i
sty Kandydatów na U rząd Sędziego Pokoiu 
Okręgu Chrzanowskiego.

A ssessor Seymu Florkieimcz przyznaiąc 
JX . Hudkowi szczególną gorliwość w wy
pełnianiu obowiązków nietylko Sędziego Po
koiu , lecz nadto poprzednio Radcy Powia- 
towago, oświadczył, iż tenże kilkokrotnie 
Wymawi“iąc się od tych, na przedstawienia 
jego, Urzędy mu konferowane przyjm ował, 
teraz jednak nie może iuż propozycy5 tey 
czynić, jedynie gdyby Reprezentant Czer
niński od wniosku swego odstępuiąc, z K an
dydatem względem przyięeia Urzędu pomó
wić zechciał.

Poczem Reprezentant Czerniński po roz
mówieniu się z Jmść Xiędzem  Hudkiem 
obecnym ha Obradach Seyinowych, obia- 
w ił Izbie wolą tegoż, iż powodowany za
szczyt mu przynoszącemu życzeniami Izby, 
U rząd Sędziego Pokoiu przyjmie.

Assesor Seymu Soczyński odczytał głos 
swóy na piśmie iak  następuie:

8 Z porządku Statutem urządzaiącym Zgro-
8 madzenia P olityczne, przystąpić mamy do
9 wyboru na Urzędy, k' óre z Instytucyi swey, 
9 ile się użytecznemi dla K raiu naszego o- 
9 kazały , doświadczenie _nhs codzienne prze-
8 kony.wa. Zbliżanie stron zwaśnionych, za-
9 pewnienie maiątków nieletn ich , wymiar 
8 Sprawiedliwości ścisłey, oparty na słuszno- 
8 ści prawie i przekonaniu stron przez wy- 
8 iaśnienie im sprawy ich przed Sąd wyto-. 
8 czoney, te są  naycelnieysze zalety i uży- 
8 tki Sądów Pokoiu. Lecz Instytucya ta nie 
8 tyleby świętości, wziętości w Narodzie

8 naszym m iała , guyby nie wybór osób, do
8 tey godności powoływanych, cnotami, za- 
« sługami'* bezinterossownością i gorliwo-
9 ścią odznaczaiących s ię , teyże Instytucyi 
8 nadawał. —  W yrozumiałość Obywateli 
8 Narodu naszego w mieysce wychodzących, 
8 nowy poczet osób do tey dostoyności przed- 
8 stawia do wyborni W aszego Szanowni Re- 
8 prezentanci I poświęcenie się na usługę 
8 publiczną osobiste, z uszczerbkiem sił fi- 
8 zycznych, i nieszczędzeniem m aiątku, bez 
8 żadnych w idoków , oprócz wdzięczności 
8 Narodowey i własnego przekonania i u- 
8 kontentowania z dopełnienia obowiązku 
8 przyiętego iako cnót Obywatelskich, te 
8 są i były korzyści, które W y Szanowni 
8 Reprezentanci a  razem  i Sędziowie Poko- 
8 iu Hzianott i L ib row sk i, z których pier- 
8 wszy la t 9 , a  drugi la t 3 z Urzędowania 
8 Sędziego tJokoiu w Mieście Krakowie ud- 
8 nosicie. Tey to wdzięczności Narodo- 
8 wey oświadczenie, które zapewne dzielą 
8 .zemną Szanowni Reprezentanci z przeko- 
8 nania o zasługach tych M ężów , odmówić 
8 nie.m ożecie, niech będą publiczną i N a
g ro d o w ą  nagrodą Ich niezmordowanej’ gor- 
8 liwości w pracy i poświęceniu się przez 
8 ciąg ich urzędow ania Sędziowskiego,' — 
8 To oświadczenie Narodowey wdzięczności, 
8 stanie się bodźcem wstępuiącym w ten za-
8 wód do gorliwego pełnienia przyjmowa-
9 nycb obowiązków, przyłoży się na osta- 
8 tek do utwierdzenia węzła miłości Oby- 
8 wateiśkley i cnot towarzyskich iakie Rze- 
8 czypospolitey każdey, byt i honor zape- 
8 wr.iaią. ' ■

8 Pozwól JW . M arszałku, i Ty Dostoy- 
8 na Izbo Ciała Prawodawczego, aby wy- 
8 raz ten w dzięczności, zasłudze oddany,
8 w Protokóle Obrad naszych, ii ieysce z,nay- 
8 cl o w a ć mógł. 8

■■I '
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Reprezentant X . Dzianott przejęty wdzię
cznością z powodu oddaw anej mu pochwały 
z tytułu sprawowanego Urzędu Sędziego Po
koju , oświadczył, iź lubo 'dosyć iest dla 
człowieka kiedy nieskalił charakteru swego 
dopełniaiąc włożonych nań obowiązków, p o 
wodowany iednak uczuciami wdzięczności od- 
bieraiąc z strony Izby pochwały, składa nay- 
czulsze dzięki niosąc do grobowca to prze
konanie, iż wszystkiego dopełnił, czego po 
nim d,obro ogólne i powołanie wymagało.

Reprezentant Czerniński wniósł ^potrze
bę wykreślenia z listy Kandydatów X. O- 
liiifrego W artakiewicza iako Zakonnika Re
guły Karm elitów , a następnij niemogącego 
bydź Konstytucyinie obranym na U rząd Sę
dziego.

M arszałek Seymu oświadczył, iż  okoli
czność ta ,  przez wypuszczenie tego Kandy
data z lis ty , iuż załatw ioną została.

Assessor Seymu Soczyński zawiadomił 
Izbę o życzeniach P. Woyciecha L ike K an
dydata na Sędziego Pokoju, o mianowaniu 
go  Sędzią Pokoju O kręgu I.

Reprezentant Czerniński przedstaw iał ró
wnie na Sędziów do tegoż Okręgu P. M a
teusza Kirchmayera i P. Jacka Księżarskie- 
g o , poczein Izba Prawodawcza jednomyśl
nie obrała Sędziami Pokoju:

D O  O K R Ę G U  I.
PP. M ateusza K irchm ayera,
—  Jacka K siezarskiego.
— Woyciecha Like.

D O  O K R Ę G U  H.j 
PP. Jana Nepomucena (Helg,
— J a m  Kantego Piechockiego.

D O  O K R Ę G U  III. 
p . Jana Kantego Krzyżanowskiego.

D O  O K R Ę G U  IV.
JX . Józefa  H udek,
P- Franciszka Łąckiego,
P. Jana Mieroszewskiego.

D O  O K R Ę G U  V.
P. Tadeusza K onopką,
JX . Izydora Teresiuskiego.

M arszałek Seymu zawiadomił Izbę, iż 
wyznaczona Delegacya na poprzedniem Po
siedzeniu, złożyła pow inszow anie, tak JW . 
Rezydentowi N a y i  a ś n iey  sz  e g  o C e s a r z a  
W szech Rossyi i Króla Polskiego z okolicz
ności Imienin Jego , iak i JW . Józefowi 
Nikorowiczowi^ z pow odu powołania go na 
Urząd Prezesa Senatu , z których ostatni 
nayczułsze złożył Izbie podziękowanie.

Sekretarz Seymu odczytał nadesłane przez 
Senat Rządza^cy przełożone na ięzyk Oyczy- 
sty Odezwy JW W . Rezydentów, przypomi
nające z W oli Nayiaśnieyszycb Protektorów 
zachowanie Artykułu 19 Konstytucyi, prze- 
pisuiącego kwalifikacye dla Reprezentantów 
i Urzędników od wyboru Zgromadzenia Re
prezentantów  zawisłych.

Reprezentant M ieroszewski W zabranym 
głosie na piśmie odczytanym, wywodził nie
ważność dopełnionego wyboru Prezesa Se
natu , tak z powodu nie kwalifikowanych 
niektórych Reprezentantów, iak  i głosowania 
iednego z nich, iako poddanego Nayiaśniey- 
szego Jesarza Austryi, uznaiąc przeto zsw ey 
strony dopełnioną tę czynność za n iew ażną, 
głos swóy do L aski M arszałka złożywszy, 
z Sali Obrad oddalił s ię , i ponńmo wezwań 
M arszałka do pozostania, na Posiedzenie nie 
powrócił.

Reprezentant Siemoński odczytany głos 
uważał bydź W duchu denuncyacyi uczynio
ny, nie zaś iako głos prawego Reprezen-
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fanfa, a gdy względem odrzucenia onego 
powstały wnioski Reprezentantów:

A ssessor Seymu Soczyński oświadczył, 
iz gdy głos Reprezentanta winien bydź sza
now any, a ten co w sobie obeymuie, ulega 
gruntownieyszemu- zastanowieniu się , prze
to aby Izba samey sob.e nieubliźyła, głos 
takowy Kommissyi Prawodawczey do opinii 

■ przesłanym  bydz winien. Do wniosku tego 
Izba Prawodawcza iednomyślnie przychyli
ła się.

Reprezentant Czerniński z  .odczytanych 
Not JW W . Rezydentów, przekonywaitje się 
o troskliwości Nayiaśnieyszych M onarchów, 
o caiosci K onstytućyi, uznał bydź potrze- 
bnem złożenie z naygłębszym uszanowaniem 
podziękow ania: JW W . Rezydentom , dla
przesłania go do T ronu Nayiaśnieyszych 
M onarchów, nieinniey JW W . Rezydentom, 
iż nie odebrawszy jeszcze Urzędów ey wia - 
domości, pośpieszyli zawiadomić Prezesa Se

natu o Naywyższey W oli Nayiaśnieyszych 
D worów, nakoniec Prezesowi Senatu , iż 
odebrawszy wcześnie takowe Odezwy, za
pewnie zawiadomił o tern Senat Rządzący, 
a ten uznaw ał wszystkich Reprezentantów 
za ukwalifikowanycb, kiedy przez Senatora 
Seym tegoroczny zagaiaiecego oświadczył, 
iż przeciwko kwmlifikacyom Reprezentantów 
na Seym dzisieyszy powołanych, nic n iem a 
do w niesienia, wreszcie Senatowi Rządzą,- 
mu złożenie podziękowania, iż przeięty do
brem K rainy naszey, wszelkich iak zawsze 
usilności dokładał, i czuwał nad zachowa
niem śeisłem Konstytućyi, a mianowicie A r
tykułu 19.
'

(Dokończenie w  Dodatku trzecim .)

JAN KANTY S IW E C K I, 

S e k r e t a r z  S e y m u ,

* i
S P R O S T O W A N I E .

Na odwrotney stronnicy 22giey tego N ru , w śliznęła się om yłka, W wierszu 34tym 
szpalcie Iszey , w  wyrazach: na Urzędy ieszcze obranych,„— czytay: na Urzędy -e- 
szcze nie obranych. — Na stronnicy 26 w szpalcie lszey , w ierszu 3 i , w głosie na p i
śmie odczytanym Assessora Soczyńskiego,' zam iast: z Im ly tu cy i swey, — czytay:
z In s ty tu c ji samey.



Dodatek trzeci

■ U A W T
(D la  zaszłych pomyłek powtórnie w ydany.)

D Y A1 IIi m  8E YMU
RZECZYPOSPOLTTEY KRAKÓWSKIEY.
f j  j j j r j  r j r j / r j / n  j u i j i j  u j i j j  / i  t J ł  tyr r j  i  r  i i i r j i r r t r i  u  i  m i  m  i  rM\r&

P o s i e d z e n i e  10.
(Dokończenie ) .

M arszałek Seymu wezwał Reprezentanta 
C zern irsk iego , aby wniOsek swóy złożył 
na piśmie. W  skutek czego Reprezentant 
Czerniński złożył w osnowie iak nastepuie:

* Odczytane w tłomaczeniu na ięzyk na
rodowy tak listy Konfidencyonalne do JW . 
Prezesa Senatu R ządzącego, od JW W . Re
zydentów Nayiaśnieyszych Dworów', nayła- 
skawiey naszą K rainę proteguiących, iako 
to: pierwszy z daty 19 Października r. b- 
od JW . Rezydenta Cesarsko - A ustryackiego, 
drugi z daty 29 Października r. b. od JW . 
Rezydenta Cesarsko - Rossyiskiego , trzeci 
z  daty 13 Grudnia r. b. od JW . Rezydenta 
Królewsko - P rusk iego , wreszcie czwarty 
obeymuiący w yiątek z Depeszy JW  Barona 
de Mornheim z daty 21 Października r. b. 
przez JW . Rezydenta C esarsko-R ossyiskie
g o , iakoli też Nota Urzędowa z daty 15 
Grudnia r. b. wszystkich trzech JW W . Re
zydentów, obeyinuią Naywyższą W olą Nay
iaśnieyszych Protektorów , względnie K rai
ny naszeyr z Ich najłaskaw szej wspaniało-

myślney dobroci utworzoney, obeymuią Oy- 
cowskie przypomnienie , ażebyśmy przez 
Nich udzieloną Konstytucyą nayskrnpula- 
tniey zachow yw ali, a szczególnięy, aże
byśmy oney Art: 19 tyczący się kwalifikacyi 
Osób o rozmaite dostojności i urzędy ubie- 
gaiącyeh się nayświęciey >vypełniali. To 
Oycowskie przypomnienie, iako dzieci po
słuszne swoim Tw órcom , i bacznym o na- 
szfe dobro i -exysfencyą, nie mogącą się 
dosyć wysłowić wdzięcznością przeięte, z 
najgłębszym  uszanowaniem i nieograniczoną 
powolnością przyimuiemy. Za co iest w nio
skiem m oim, aby ISenat Rządzący drogą Sta
tutem nam przepisaną u podnożka Tronów 
Nayiaśnieyszych Protektorów naszych, hołd 
nayglębszego podziękowania , w imieniu Iz 
by Reprezentacyiney i całego Narodu złożył. 
Niemniey, ażeby JW W . Rezydentom oświad
czył dzięki, iż raczyli w przód, to iest w 
Październiku, i 13 G rudnia, nim Urzędo- 
wnie w d. 15 Grudnia r. b. Oycowską n a j
wyższą W olą  i łaskę Nayiaśnieyszych Pro
tektorów oświadczyć byli w sposobności, li-

t
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atami Konfidencyonalnemi, o teyże nayła- 
skawszey Oycowskiey W oli i łasce, J  W. P re
zesa Senatu Rządzącego zawiadomić raczy - 
liJi z tym dodatkiem , iż w skutek Artykułu 
19 Konstytucyi, Senat Rządzący iako nay- 
pierwszy Stróż jiayłaskaw iey nam nada- 
ney Konstytucyi pod dniem 5 Października 
r. b. do N ru 4613 D. G. S. (a  zatem p ie r 
wey ieszcze nim listy wyżey wspomnione • 
do JW . Prezesa Senatu Rządzącego pisane 
były), baczny na świętość ścisłego zachowa
nia Konstytucyi w Uniwersale zwołuiącym 
Zgromadzenia G m inne, oświadczył swóy 
obow iązek przy wiedzenia Zgromadzeniom 
Gminnym na pamięć: * Iż Ustawa Konsfy-
* tucyina przepisała pewne warunki (w A r-
* ty kule 19) do osiągnienia tey lub owey
* dostojności albo U rzędu, od obioru na
* Zgromadzeniach Politycznych zależącego,
* tudzież, że przepis ten ma swoie przyczy-
* ny i cele, których poświęcać prywatney dla
* osób niekwalifikowanyeh życzliwości, bądź
► innym łąkowym w zględom , w żaden spo-
► sób nie godzi się i nie przystoi. 9 — Da- 
ley, że w skutek obiorów Gminnych, Senat 
R ządzący, lubo powodowany z U rzędu, lecz 
neszcze pobudzony listam i konfidencyonal- 
nemi dwóch JW W . Rezydentów w Paździer
niku pisanemi (ieżeli one przez JW . Pre
zesa Senatu Rządzącego, Oneinnż udzielo
ne by ty ), po przekonaniu się z Protokóle w 
Sejmikowych o praw ości, W tychże Gmi
nach obiorów, w Uniwersale zwołuiącym 
Zgromadzenie Reprezentantów pod dniem 
7  Listopada r. b. do Nru 5236 Dz. Gl: Sen: 
wydanym, naysknipulatnieysze zachowanie 
Artykułu 19 Konstytucyi przedstaw iając, o- 
■swiadczyl: 9 Iż czyny Reprezentacyi T w tym-
* że Uniwersale wytknięte) są tey w agi,
* iż od ich trafnego lub mniey szczęśliwego
* za ła tw ien ia, pomyślna tey Krainy lub też

9 przeciwna koiey, a nawet domowa szczę- 
9 śliwość Każdego w szczególności Miesz- 
9 kańca zawisła: 9 — Ze w dniu 3 Gru
dnia r. b. iako w dniu do rozpoczęcia S e j
mu wedle Artykułu 56 Statutu urządzaiąee- 
go Zgromadzenia Polityczne przeznaczonym', 
a zatem przed listem koiifidencyonalnym J W.  
Rezydenta Królewsko - P ruskiego , i przed 
N otą Urzędową wszystkich trzech J W .  Re
zydentów , S e n ’a t  Rządzący z obowiązku 
sw ego, iałto S tróż, sobie pod straż odda 
ney Konstytucyi, przez zagaiaiącego Zgro
madzenie Reprezentantów Senatora, po prze
konaniu się o ukwahfikowanin Członków 
Reprezer.facyą Narodową składać maiących 
zebranych, oświadczył, iż z strony Senatu 
Rządzącego żadnemu Członkowi Zgroma
dzenia Reprezentantów zarzut czynionym 
bydź mogący wedle Artykułu 80 Statutu, nie 
zachodzi. A po wezwaniu zebranych Człon
ków Zgromadzenia Reprezentantów przez 
zaga.aiącego 'Senatora, czyliby z nich któ
ry łąkowego piśmiennego zarzutu ń:e miał 
przedstawić % gdy nikt takowego zarzutu 
przeciwko żadnemu Członkowi nie w n iósł, 
owszem jednomyślnie oświadczono, iż za
rzutu żadnego nic masz do wniesienia. S e j
mowanie rozpoczęło się W myśl Konstytucyi. 
W  dalszym postępie Izba wybrała Koinmis- 

• sye, -te-działania sobie właściwe'rozpoczęły, 
z nieb Kwalifikacyina, złożona z Reprezen
tantów wybranych i Senatorów od Senatu 
Rządzącego delegowanych; iednomyślnie 
przedstawiła Kandydatów w myśl Artykułu 
19 K onstjtucyi kwalifikowanych. W  sku
tek takowego przedstawi* nia, Izba zawiado
miona w dniu 13 Grudnia r. b. o gotowości 
Kommissyi Kwalifikacyiney w podaniu K an
dydatów do obioru i z obiawienia J W.  Mar
szalka , że w dniu następnym wybory b ęd ą , 
zapew niona, dopiero w dniu 15 Grudnia r. b
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fzystąpiła do ob iorów , zaczjnaiąc od P re 
zesa Senatu. W  czasie kreskowania na Pre
zesa Senatu, nadeszła od Senatu Rządzą
cego Expedycya do Izby , w którey tak listy 
konfidencjonalne w Październiku i 13 Grudnia 
do JW . Prezesa Senatu Rządzącego pisane , 
lako  też Nota Urzędowa wszystkich trzech 
JW W . Rezydentów obiawiaiąca Oycowską 
Naywyższą W o lą  i Łaskę NayiaśniejszJćh 
Protektorów , względnie zachowania ścisłe
go Artykułu 19 Jtwonstytucyi, w tyinże dniu 
15 Grudnia r. b. w ięzyku francuzkim pisa
na , w dniu 17 Grudnia r. b. w Izbie otwo
rzona , a iako niemogąca bydź rozumianą 
od wszystkich Członków Zgromadzenia Re
prezentantów , Senatowi Rządzącemu zwró
coną zosta ła , z żądaniem, \% by wedle A r
tykułu 20 Eonsiytucyi w ięzjku  narodowym 
Izbie obiawioną bydź mogła. Takowemu 
żądaniu stało się zadosyć w dniu 18 Gru
dnia r. b. — Co gdyby było i przed obio
ram i lub w czasie rozpoczęcia Seymu nastą
p iło , ieden i tenże sam skutek- sprawiłoby 
w działaniach Seymowych, iako skiupulatnie 
Wedle Konstytucyi, iey Artykułu 19 S tatu
tu urządzaiącego Zgromadzenia Polityczne 
przedsiębranych. —

Następnie iest wnioskiem m oim , ażeby 
złożyć podziękowanie JW . Prezesowi Sena
tu Rządzącego, za udzielenie listów' konfi- 
dencyonalnych, które dzialaiąc zapewne na 
Jego sercu, powodowały Nim iako Naczelni
kiem Rządzącego Senatu , ażeby Senatorowi 
zagaiajScemu Zgromadzenie Reprezentantów, 
polecić rzetelne zawiadomienie Izby, iż- 
przeciwko żadnemu z Reprezentantów przez 
Gminy wybranych w myśl Artykułu 19 Kon- 
itytucyi żaden zarzut nie był dostrzeżonym, 
a zatem wniesionym do Izby nie został. — 

W reszcie w noszę, iżby oświadczyć po
dziękowanie Rządzącemu Senatow i, iż prze- 
ięty dobrem Krainy n a s z e j, wszelkich sak

zawsze usilności dołożyć starał s ię , i czu
w ał nad zacftowaniem ścisłem Konstytu
cy i, a mianowicie Artykuł 19, o czem tak 
Uniwersały pow ołane, iako i oświadczenie 
Senatora zagaiaiącego; wreszcie działania 
same Senatu Rządzącego, i Zgromadzenia 
Reprezentantów o śeisłem zachowraniu A rt: 
19 Konstytucyi dostatecznie przekonywa.

Z tego wszystkiego nie wątpliwie cały 
św'iat przekonać się inoże, iż cały nasz Na
ród wraz z Rządzącym Senatem przeni- 
kniony naywyższą wdzięcznością ku naszym 
Twórcom i Protektorom poprzysiężoną Kon
sty tucje , a zatem i iey Artykuł 19 iak nay- 
ściśley zachow uią, i zachowywać nie prze
stan ą , podchlebiaiąc sobie przez to ścisłe 
zachowj wanie Konstytucyi i Statutu U rzą
dzaiącego Zgromadzenia Polityczne, zasłu
żyć na zadowolnienie N ajłaskaw szych Tw ór
ców' i Protektorów swobód naszych.

Głos takowy Izba Prawodawcza Senato
wi Rządzącemu przesłać postanow iła; a na
stępnie M arszałek Seymu Posiedzenie do 
dnia 20 Grudnia r. b. godziny lOtey ranney 
odroczył-

Gdy zaś następne SessjTe Seymowm od 
Xtey aż do X X IV . w dniach: 20. 21. 22, 
27. 28. 29. i .31 Grudnia roku 1827, tudzież 
w dniach: 2. 3. 4. 5. 7. 8 i 9 Stycznia ro
ku 182S przez Prezyduiącego w Zgromadze
niu Reprezentantów zapowiedziane, pomimo 
kilkokrotnjch wezwań do nieuczęszczaiących 
na Posiedzenia Seyinowe Reprezentantów 
czynionych, dla braku kompletu Artykułem 
151 Statutu przepisanego, odbydź się nie 
m ogły, przeto Prezyduiący wr Zgromadze
niu Reprezentantów w dniu 9 Stycznia roku 
1828, Seytu tegoroczny za rozw iązany, i 
Obrady za’ukończone ogłosił, a liczba nie- 
uczęszczaiącjch Reprezentantów , w następu

jącym Dodatku Nr. 5 , będzie umieszczona , 
JAN KANTY S1W ECKI,

S e k r e t a r z  S e y m u .




